
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

« Zp» Di 2022 г. г. Махачкала

Об отказе в государственной аккредитации 
образовательной деятельности 

муниципальному казенному общеобразовательному учреждению 
«Миатлинская средняя общеобразовательная школа»

На основании Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», постановления Правительства РФ от 
18.11.2013 г. № 1039 «О государственной аккредитации образовательной 
деятельности», заключения экспертной группы от 10.03.2022 г. по результатам 
проведенной экспертизы в соответствии с приказом Минобрнауки РД № 04- 
02-1-205/22 от 10.02.2022 г., и акта о результатах проведенной
аккредитационной экспертизы от 18.03.2022 г. № 2,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Отказать в государственной аккредитации муниципальному 

казенному общеобразовательному учреждению «Миатлинская средняя 
общеобразовательная школа» по заявленной к государственной аккредитации 
образовательной программе основного общего образования.

2. Управлению надзора и контроля в сфере образования:
2.1. Специалисту, ответственному за рассмотрение заключения 

экспертной группы, составленного по результатам аккредитационной 
экспертизы, в течение 10 рабочих дней со дня издания настоящего приказа 
довести до сведения руководителя образовательной организации.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
начальника Управления надзора и контроля в сфере образования

М. Абидов


